
COMUNE DI GERGEI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Area Amministrativa 
 

N. 170 DEL 13-12-2021 

 

Reg . Generale 301 

 

Oggetto: Assunzione a tempo determinato e orario part time 50% di n.1 Istruttore 

Direttivo Tecnico cat. D per l'ufficio di staff del Sindaco 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO il decreto sindacale n.14 del 20.10.2021 con il quale è stato affidato l’incarico di 
responsabile dell’Area Amministrativa al sottoscritto; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 1.6.2021, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 151 del d. Lgs 
267/2000 e art.10 del d. lgs 118/2011)”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 28.6.2021 avente per 
oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021/2023 e Piano degli 
obiettivi di Performance 2021”; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n°144 del 20.10.2021 avente per oggetto, ai 
sensi dell’art.5 della legge 7 agosto 1990 n°241, dei procedimenti amministrativi 
all’Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile Marrocu Manuela che ha individuato fra 
le materie assegnate anche le procedure di gestione del personale dipendente (dal 
reclutamento, gestione rapporto lavorativo e controllo orario e presenze); 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n°15 del 10.12.2021 avente per oggetto ” Conferimento 
incarico nell'Ufficio di Staff del Sindaco ai sensi dell'art. 90 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267” con la quale è stata individuata la dott.ssa Ing. Barbara Scintu nata a Cagliari il 
6.3.1981 e residente a Gergei in Via Logudoro 15 C.F. SCNBBR81C46B354O quale componente 
dell’ufficio di staff del Sindaco fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco e quindi 
presumibilmente fino alla fine del mese di maggio 2026; 
 
EVIDENZIATO che l’atto sopra richiamato demandava al Responsabile dell’Area 
Amministrativa tutti gli adempimenti successivi e conseguenti; 
 



Area Amministrativa n.170 del 13-12-2021 COMUNE DI GERGEIPag. 2 

 

RITENUTO di provvedere in merito determinando le modalità di espletamento della 
prestazione e di conseguenza approvare lo schema di contratto da stipularsi fra le parti 
provvedendo altresì ad impegnare le somme necessarie al pagamento della prestazione; 
 
DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art.18, del decreto legge 83/2012, sul sito internet 
comunale saranno adempiuti gli obblighi di pubblicazione inerenti l’attribuzione del presente 
vantaggio economico; 
 
VISTO l'art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
           

D E T E R M I N A 
 
DI PRENDERE ATTO del decreto del Sindaco n° 15 del 10.12.2021 con cui è stata nominata 
componente dell’Ufficio di Staff ai sensi dell’art.90 del Decreto Legislativo n°267/2000 e 
dell’art.74 del vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi riapprovato con 
deliberazione della Giunta Comunale n°11 del 10.04.2014, la dott.ssa Ing. Barbara Scintu; 
DI DISPORRE, in esecuzione del suddetto decreto, l’assunzione a tempo determinato e part 
time 50% della dott.ssa Ing. Barbara Scintu nata a Cagliari il 6.3.1981 e residente a Gergei in 
Via Logudoro 15 C.F. SCNBBR81C46B354O con il profilo professionale di Istruttore Direttivo 
Tecnico cat. D, posizione economica D1 con decorrenza dal 13.12.2021, data di sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro, sino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco; 
DI APPROVARE lo schema di contratto individuale di lavoro che viene allegato al presente 
atto formandone parte integrante e sostanziale; 
DI DARE ATTO che la spesa rispetta i vincoli e limiti di finanza pubblica; 
DI PRECISARE che il personale impiegato nell’ufficio di staff verrà corrisposto il trattamento 
economico della cat. D, posizione economica D1, del vigente contratto collettivo nazionale di 
lavoro del comparto Regioni – Autonomie locali; 
DI IMPEGNARE  

- per l’annualità 2021 la somma complessiva € 1.329.29 per retribuzione lorda, oneri 
contributivi e IRAP nel seguente modo: 

 € 1.006,34. sul capitolo 112010 “Retribuzione al personale segreteria generale”- 
Anno 2021; 

 € 245,92 sul capitolo 112020 “Contributi obbligatori a carico dell’ente 
personale”– Anno 2021; 

 € 77,04 sul capitolo 112090 “IRAP a carico dell’Ente”– Anno 2021 
- per le successive annualità sino fino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco e 

quindi presumibilmente fino alla fine del mese di maggio 2026 la somma complessiva 
annua di € 17.285,91 per retribuzione lorda, oneri contributivi e IRAP nel seguente 
modo: 

 € 12.746,35 sul capitolo 112010 “Retribuzione al personale segreteria generale; 
 € 3.456.13 sul capitolo 112020 “Contributi obbligatori a carico dell’ente 

personale”; 
 € 1.083,44 sul capitolo 112090 “IRAP a carico dell’Ente; 

DI DARE ATTO che la Responsabile del Procedimento ed il Responsabile di Area non si 
trovano in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento 
in oggetto; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente 
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”), ai sensi dell’art.1, comma 32, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 
 



Area Amministrativa n.170 del 13-12-2021 COMUNE DI GERGEIPag. 3 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Campesi Massimiliano 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data     13-12-2021 diviene esecutiva. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Murgia Alessandra 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

               Marrocu Manuela 


